

Параметры продукта «Доктор дома»

Условия		Значение			
Вид страхования	Страхование от несчастных случаев и болезней				
Правила страхования	Правила страхования от несчастных случаев и болезней № 23 (редакция 1)				
Страхователь	Дееспособное физическое лицо в возрасте от 18 лет до 75 лет (включительно) на дату заключения договора (резиденты РФ).				
Застрахованное лицо (ЗЛ)	Совпадает со страхователем.				
Выгодоприобретатель	Выгодоприобретатель назначается Страхователем. Если Выгодоприобретатель не назначен, то Выгодоприобретателем является Застрахованное лицо, а на случай смерти Застрахованного лица – его наследники, определяемые в порядке, предусмотренном Законодательством РФ				
Покрываемые страховые риски	Смерть Застрахованного лица в результате несчастного случая (Смерть НС).				
Сервисная составляющая	Клиент имеет возможность воспользоваться дополнительными сервисами, включенными в программу, начиная с 8 (восьмого) календарного дня, следующего за днем заключения договора страхования.				
	Сервисная составляющая		Программа 1	Программа 2	Программа 3
	Онлайн-консультация с дежурными врачами	без ограничений 24/7 для всей семьи			
	Онлайн-консультация с узкими специалистами (по записи)				
	«Лекарственный навигатор» – узкая консультация о спектре лекарственных препаратов и их наличии в аптеках безлимитно 24/7.				
	Медицинский консьерж (для всей семьи)	запись в оффлайн ЛПУ для всей семьи (подбор ЛПУ, организация записи по поручению ЗЛ, оплата за счет ЗЛ)			
	«Второе медицинское мнение (ВММ) по критическим заболеваниям (КЗ)» – альтернативное независимое экспертное заключение в отношении поставленного диагноза, медицинских показаний и требующих уточнения плана лечения, полученных ранее и требующих уточнения	2 устных и 2 письменных консультации для всех членов семьи ЗЛ	1 устная и 1 письменная консультация для ЗЛ	1 устная и 1 письменная консультация для ЗЛ	
	«Телеческап» – лабораторная диагностика «Биохимия базовая» с получением комплексного отчета о состоянии здоровья	-	1 раз для ЗЛ	1 раз для ЗЛ	
	ПЦР на COVID-19 (при наличии симптомов заболевания)	-	1 раз для ЗЛ	1 раз для ЗЛ	
	Анализ на антитела Igg / Igm на COVID-19 (перенесенный COVID-19 в анамнезе, не ранее чем через 14 дней после болезни)	-	-	1 раз для ЗЛ	
	КТ легких при наличии симптомов COVID-19	-	-	1 раз для ЗЛ	
	Симптом чекер COVID-19 – автоматизированный бот оценивает риск наличия инфекции COVID-19 и дает рекомендации по дальнейшим действиям пациента (без ограничений по кол-ву раз)	+	+	+	

Параметры

Страховая премия и Страховая сумма	Программа	Программа 1	Программа 2	Программа 3
	Страховая премия, в год	7 990	13 990	17 990
	Страховая сумма	50 000	50 000	50 000
Страховые выплаты	Смерть НС – 100% страховой суммы (СС)			
Максимальная страховая сумма	50 000 рублей			
Лимит ответственности по сервисам (СС по сервисам)	600 000 рублей			
Валюта	Рубли			
Срок страхования	1 год			
Временная франшиза	Нет			
Территория страхования	Весь мир			
Дата вступления договора страхования в силу Дата начала срока страхования (периода действия страхового покрытия)	<ul style="list-style-type: none"> • Договор вступает в силу с третьего дня с даты заключения договора страхования. • Срок страхования (действие страхового покрытия) начинается с даты вступления договора страхования в силу. • Договор считается заключенным с момента оплаты страховой премии. 			
Порядок оплаты страховой премии	<ul style="list-style-type: none"> • Единовременно. • Страховая премия должна быть оплачена до начала срока страхования и не позднее даты заключения договора страхования. В случае неуплаты страховой премии в установленный срок или уплаты в меньшем объеме, договор страхования считается незаключенным. 			
Порядок предоставления продукта/ порядок андеррайтинга	Акцепт полиса-оферты путём оплаты страховой премии Подписание ПКО или заявление на перечисление Без андеррайтинга Клиент имеет возможность оформить несколько полисов, в которых он выступает в качестве Страхователя = Застрахованного лица			
Особенности реализации	Полис-оферта			
Пакет документов для клиента	<ul style="list-style-type: none"> • Полис-оферта (1 экз.) • Сертификат на сервисы (1 экз.) • Правила страхования (1 экз.) (по требованию клиента) • Платёжный документ (1 экз.) • Заявление на получение услуги по добровольному страхованию (1 экз.) (по требованию клиента) 			
Дополнительные опции	Полис-оферта не требует активации			